令和３年９月１日

保護者 様

愛知県立新城有教館高等学校長

(作手校舎)

登下校時のバス内の密の回避について（お願い）

秋涼の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠に有難うございます。

さて、本県は令和３年８月２７日から緊急事態宣言対象地域に加えられ、緊急事態

措置が知事から発出されました。学校におきましては、新型コロナウイルス感染症へ

の対策を行い、お子様の健康と安全により一層の配慮をした学校教育活動を継続して

いるところですが、登下校中のバス内での密集が懸念されます。学校としましても登

下校時の新型コロナウイルス感染症対策として、以下の点をお子様にお話させていた

だきましたので、保護者の皆様におかれましても、ご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。

記

１ お子様へのお願い

(1) 登校時は、新城富永発６時 35分と７時 20分のバスが利用可能ですが、現時点で

は６時 35分発のバスの乗車人数が少ない状況です。可能であればそちらのバスを利

用してください。

(2) 下校時は、作手高里発 15時 37分と 17時 10分のバスが利用可能ですが、15時 37

分発のバスは混雑が予想されますので、部活動への参加や教室で自主学習を行う等

して 17時 10分発のバスを利用するようにしてください。

(3) バス内では必ずマスクを着用し、会話をしないようにしてください。

２ 保護者の皆様へのお願い

登下校いずれの場合も可能であれば自家用車での送迎をお願いいたします。

担 当 副校長 神谷

電 話 0536-37-2119

ﾌｧｸｼﾐﾘ 0536-37-2075